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گروه بین الملل - علی ودایع: بامداد 
شنبه، آسمان تاریک شرق اوکراین بر 
اثر جرفه در انبار باروت روشن شد. بنا به 
گزارش اسپوتنیک، ساعاتی پس از انفجار 
یک خودرو در دونتسک، دو انفجار مهیب در 
خطوط لوله در حومه شهر لوهانسک به وقوع 
پیوسته است. همزمان با تشدید تنش ها از 
بامداد دیروز، خبرها حکایت از تخلیه سریع 
غیرنظامیان در مناطق تحت سلطه جدایی 

طلبان مورد حمایت روسیه دارد. 
»جو بایدن« رئیس جمهوری آمریکا 
با سماجت می گوید که »ولادیمیرپوتین« 
تصمیم به حمله علیه شرق اوکراین و 
مشخصا کی یف را گرفته است. در این میان،  
شبکه خبری سی ان ان به نقل از یک مقام 
نظامی آمریکایی ادعا کرد که نزدیک به 
نیمی از نیروهای روسیه در اطراف اوکراین 
گرفته اند.تعداد  تهاجمی قرار  موضع  در 
گردان های تاکتیکی روسیه تقریبا به ۱۲۰ 
تا ۱۲۵ گردان افزایش یافته و هر گردان 

تاکتیکی معمولا شامل یک هزار نیرو است.
این مقام نظامی آمریکایی که نامش را سی 
ان ان بیان نکرده است، مدعی شد ارتش 
روسیه همچنان نیروهای خود را به سمت 
مرز منتقل کرده  و در ۴۸ ساعت گذشته 
تعداد نیروهایی که در موقعیت حمله قرار 

دارند به ۴۰ تا ۵۰ درصد رسیده است.
برخی منابع قبلا از استقرار ۱۵۰ هزار 
نیروی نظامی صحبت می کردند اما حالا 
از رقمی در حدود ۱9۰ هزار نفر به میان 
آمده است. به گزارش رسانه های آمریکا، این 
آمار شامل نیروهای روسیه در بلاروس، 
کریمه و همچنین گارد ملی روسیه و 
نیروهای وابسته به این کشور در اوکراین و 

سایر واحدهای امنیتی می شود.
واشنگتن تاکید می کند که این بزرگ 
ترین بسیج نیروهای نظامی در اروپا از زمان 

جنگ جهانی دوم است.
رزمایش اتمی روسیه 

دیروز، با فرمان رئیس جمهوری روسیه، 
رزمایش راهبردی بازدارنده روسیه با شرکت 

قوای هسته ای این کشور آغاز شد.
بنا بر اعلامیه رسمی کرملین، واحدهای 
حوزه نظامی جنوب روسیه، نیروی موشک های 

راهبردی روسیه و ناوگان این کشور در دریای 
سیاه و ناوهای ناوگان شمال در این رزمایش 

یک روزه شرکت داشتند. 
در چارچوب این رزمایش، نیروی 
هوافضای روسیه چند موشک بالدار از نوع 
کینژال پرتاب کرد. ناوهای ناوگان شمال و 
ناوگان دریای سیاه هم چندین موشک بالدار 
کالیبر و موشک های مافوق صورت تسیرکون 

به اهداف زمینی پرتاب کردند. 
در پایگاه نظامی کاپوستین یار در استان 
آستراخان در ساحل دریای خزر هم 

موشک های تاکتیکی اسکندر پرتاب شد. 
دیمیتری پسکوف سخنگوی رئیس 
جمهوری روسیه روز شنبه به ریانووستی 
با بیان اینکه ولادیمیر پوتین دستور آغاز 
رزمایش نیروهای هسته ای روسیه را صادر 
کرد،گفت:پوتین به همراه الکساندر لوکاشنکو 
رئیس جمهوری بلاروس در مرکز ویژه 
مدیریت وزارت دفاع روسیه، این رزمایش را 

نظارت می کند.
وزارت دفاع روسیه پیشتر اعلام کرده بود 
که این رزمایش ماهیت دفاعی دارد و در 
آن نیروی هسته ای سه گانه روسیه شرکت 
می کنند و موشک های قاره پیما و بالستیک و 

موشک های کروز پرتاب می شود.
سه گانه هسته ای روسیه )بروسی یادرنی 
تریاد ( شامل موشک های زمین پایه قابل 
حمل کلاهک های هسته ای، ناوهای مجهز 
به سلاح های هسته ای و هواپیماهای مجهز 

به موشک های هسته ای است.
تخلیه مناطق روس نشین 

در پی تشدید تنش ها در مناطق جدایی 
طلب شرق اوکراین، رهبران این مناطق پس 
از اعلام انتقال ساکنان غیرنظامی به روسیه، 

فرمان بسیج عمومی صادر کردند.
»دنیس پوشیلین« رئیس دولت جدایی 
طلب دونتسک، روز شنبه با انتشار بیانیه ای 
از بسیج کامل نیروها خبر داد و از نیروهای 

ذخیره خواست تا در دفاتر ثبت نام ارتش 
حاضر شوند.

از سوی دیگر »لئونید پاسچنیک« رئیس 
جمهوری منطقه خودخوانده لوهانسک هم 
به تبعیت از اقدام دونتسک و ضمن متهم 
کردن کی یف به تدارک یک حمله نظامی، 
از ساکنان این منطقه خواست برای حفظ 
جان خود و ترک این مناطق به مقصد روسیه 

آماده باشند.
رهبران جمهوری های خودخوانده شرق 
اوکراین روز جمعه،در پی تشدید تنش ها 
اعلام کردند که در صدد هستند ۷۰۰ هزار 
نفر از ساکنان غیرنظامی این مناطق را به 

خاک روسیه منتقل کنند.
شبکه دوم تلویزیون دولتی روسیه 
و خبرگزاری تاس به نقل از یوگنی 
اضطراری  موقعیت های  وزیر  کوتساوالووا 
اعلام  مردمی لوگانسک  جمهوری 
کردند: تاکنون بیش از ۲۵ هزار نفر از 

 مناطق دونتسک و لوگانسک وارد خاک 
روسیه شدند.

رسانه های روسیه پیشتر به نقل از جدایی 
طلبان دونباس گزارش داده بودند که 
نیروهای اوکراینی پنجشنبه و جمعه چندین 
و  مردمی دونتسک  جمهوری های  منطقه 
لوهانسک را با سلاح های سنگین ازجمله 
توپ و خمپاره انداز گلوله باران کردند که 
چندین ساختمان مسکونی آسیب دیده است 
و این حملات همچنان به صورت شلیک 

پراکنده آتشبارها و خمپاره ها ادامه دارد.
همچنین دیروز رسانه های روسیه از 
اصابت گلوله خمپاره از خاک اوکراین به 
منطقه راستف در خاک روسیه خبردادند. 
گلوله خمپاره ساعت چهار بامداد امروز در 
منطقه ای در فاصله یک کیلومتری مرز با 
اوکراین و در ۳۰۰ متری یک ساختمان 
مسکونی اصابت کرد و خسارت یا تلفات 

جانی نداشت.

تخلیهمناطقشرقیاوکراینآغازشدهاست

بزرگ ترین تجمع ارتش سرخ پس از جنگ جهانی  دوم
رزمایشهستهایروسیهبرگزارشد

بحثتغییرساختارامنیتیدرلندن

پس از دولت لندن، این بار مدیرکل 
سرویس اطلاعات داخلی بریتانیا موسوم به 
MI۵ به منظور مبارزه با آنچه که آن را 
مشکلاتی برای ارزش ها و سیستم این کشور 

خواند، خواستار بازنگری در قوانین جاسوسی 
بریتانیا شده است.

به گزارش پی ای مدیا، گرچه کن 
مک کالوم، مدیرکل MI۵ گفت که این مهم 

است که این را به عنوان جنگ سرد دوم 
تعریف نکنیم، اما افزود: باید برای ارزش های 
خود، برای نظام خود، برای مزایای شیوه 
زندگی دموکراتیکی که ما و متحدانمان آن 
را عزیز می دانیم، دفاع کنیم. وی در گفت وگو 
با روزنامه دیلی میل گفت، قانون حفاظت از 
اسرار ملی ما قدیمی شده و این بدان معناست 
که بریتانیا در مواجهه با خطرات، عملا با یک 
دست بسته عمل می کند. وی افزود: قوانینی 
که در سرقت اسرار دولتی امتحان خود را 
پس داده بودند، اکنون برای مقابله با دنیای 
بهم پیوسته تری که در آن زندگی  می کنیم، 
کافی نیستند. از نظر من، ما قدرت قانونی 
کافی برای رسیدگی به برخی از مسائلی را 

که امروز می بینیم نداریم.
مک کالوم گفت: با تهدیدهای دولتی، ما 
هر کاری می کنیم که بریتانیا را مقاوم کنیم، 
اما در بسیاری از موارد، توانایی پیگرد قانونی 
در دادگاه های جنایی را نداریم، برای مثال در 
حال حاضر عوامل مخفی کشورهای خارجی، 

مجرم به حساب نمی آیند.
دولت بریتانیا نیز از قبل طرح هایی برای 
بازنویسی قانون حفاظت از اسرار ملی ارائه 
داده و آن را منسوخ و قدیمی خوانده است. 
این طرح ها شامل جایگزینی کلمه دشمن 
با عبارت جدید قدرت خارجی و همچنین 
جرم انگاری پرونده های جاسوسی فارغ از 

ملیت اشخاص می شود.

همچنین بوریس جانسون، نخست وزیر 
بریتانیا متعهد شده است لایحه ای ارائه کند 
که به موجب آن، اقدام افرادی که از طرف 
دولت های خارجی کار می کنند و حضور خود 
را ثبت نکنند، یک جرم کیفری قلمداد شود.

مک کالوم گفت که جاسوسی و مداخله 
از سوی چند کشور قدرتمند در سال های 
اخیر به شکلی فزاینده افزایش یافته است. 
او همچنین مدعی شد که روسیه و چین 
در رقابتی فراگیر برای برتری بین المللی 
درگیر هستند و به دنبال مداخله در پارلمان 
بریتانیا، شکل دادن به افکار عمومی و سرقت 
از مشاغل، دانشگاه ها و شهروندان عادی 

بریتانیا هستند.

یک رسانه آمریکایی با اشاره به جنایات ولیعهد سعودی 
وی را یکی از »وحشی ترین« رهبران جهان توصیف کرد.

شبکه آمریکایی »فاکس مدیا«، محمد بن سلمان، 
ولیعهد عربستان را به دلیل سیاست های سرکوبگرانه و 
حکومت استبدادی وی، از »وحشی ترین رهبران جهان« 

خواند.
این شبکه اعلام کرد که محمد بن سلمان از چشم 
انداز ۲۰۳۰ خود برای پنهان کردن نیت واقعی اش 
استفاده کرد و به عنوان مثال در پرونده ترور جمال 
خاشقجی روزنامه نگار منتقد سعودی رهبران کشورهای 

غربی را به تمسخر گرفت.
این شبکه در گزارش خود به معروف ترین جنایات بن 
سلمان، از جمله ربودن سعد حریری، نخست وزیر سابق 
لبنان، بازداشت و اخاذی از نخبگان سعودی، سرکوب 
فزاینده فعالان حقوق بشر و مخالفان در این کشور، 

محاصره قطر و جنگ یمن اشاره کرده است.
این شبکه فاش کرد که تنها هدف کنسرت ها و 
نمایش های سینمایی در عربستان اجازه دادن به حضور 

مشترک زنان و مردان در مجالس و مراسمات عمومی بوده 
و بخشی از تلاش ها و ادعاهای اصلاحی وی نیست که 

پیشتر وعده داده بود.
فاکس مدیا همچنین به نیویورک تایمز اشاره کرد که 
اخیراً سرکوب عمدی خاندان سلطنتی سعودی توسط 
محمد بن سلمان برای انحصار قدرت از طریق سرکوب را 

برجسته کرده است.
این شبکه در ادامه گزارش خود به بررسی وضعیت 
بازداشت شدگان آزاد شده و تبدیل زندان آنها به حبس 
خانگی و همچنین گرفتن گذرنامه آنها برای جلوگیری از 

مسافرت شان اشاره کرده است.
فاکس مدیا همچنین اعلام کرد که برخی شاهزاده های 
سعودی همچنان دربند محمد بن سلمان به سر می برند 
که ازجمله سرشناس ترین آنها »عبد الله بن عبد العزیز آل 

سعود« و »محمد بن نایف« هستند.
این شبکه همچنین گزارش داد که هیچ اتهامی علیه 
تمامی بازداشت شدگان مطرح نشده است و بدون محاکمه 

یا توضیحی حبس شده اند.

دفتر آرشیو ملی آمریکا انتقال اسناد محرمانه از سوی 
دونالد ترامپ رئیس جمهوری سابق آمریکا به اقامتگاه 
خود در مارالاگو ایالت فلوریدا را مورد تصدیق و تایید قرار 
دارد. شبکه خبری سی ان ان  با انتشار این خبر افزود: 
دفتر آرشیو ملی آمریکا روز جمعه )روز گذشته( تصدیق 
کرد که اسناد طبقه بندی شده را در مارالاگو اقامتگاه 
ترامپ در ایالت فلوریدا یافته و دراین زمینه  سرگرم 

مذاکره با وزارت دادگستری آمریکا است.
در خبر سی ان ان آمده است: بنابر یادداشتی که  
از سوی »دیوید فریرو« )David Ferriero( از دفتر 
آرشیو ملی به کمیته نظارت کنگره ارائه شد، آمده است 
که ترامپ برخلاف هشدارهای داده شده حتی بعضی از 
اسناد و مدارک را در دوران ریاست جمهوری خود پاره 

کرده یا به توالت کاخ سفید ریخته است.
سی ان ان افزود: حدود ۱۵ جعبه از اسناد محرمانه و 
طبقه بندی شده دراقامتگاه ترامپ دراین مکان شناسایی 
شده که بنابر اعلام دفتر آرشیو ملی بر روی این جعبه ها 
علامت  »اطلاعات طبقه بندی شده امنیت ملی « دیده 

شده است؛  به همین دلیل کارکنان آرشیو ملی با وزارت 
دادگستری آمریکا در ارتباط هستند.

این گزارش می افزاید: دفتر آرشیو ملی آمریکا  در این 
زمینه اعلام کرد که احتمالا روند تحقیقات از این جعبه ها  

تا  ۲۵ فوریه )۶ اسفند ماه( به طول انجامد.
سی ان ان درادامه گزارش داد: دفتر آرشیو ملی 
آمریکا  در نامه خود به کنگره آمریکا که روز گذشته 
آن را ارسال کرد خاطر نشان ساخته است بخشی ازاین 
اطلاعات مربوط به حساب شخصی توئیتر ترامپ و رئیس 
جمهوری آمریکا )@POTUS(  بوده، توئیت هایی که 
ترامپ در دوره ریاست جمهوری خود، به پاک کردن آنها 

از صفحه حساب توئیتر مبادرت کرده است.
فریرو در نامه جداگانه ای خطاب به »کمیته ناظر 
کنگره«، »کمیته امنیت ملی سنا« و »کمیته امور دولت 
فدرال « نوشته است دولت ترامپ بطور کامل به درج 
و ضبط اسناد مبادرت نکرده است، اسنادی  که توسط 
شخص رئیس جمهوری و یا کارکنان وقت در کاخ سفید 
در شبکه های اجتماعی به انتشار آنها مبادرت کرده بودند.

کشفاسنادمحرمانهدرخانهترامپخشونتبیمرزبنسلمان

  پرواز ۴۰ دقیقه ای پهپاد حزب الله بر فراز 
سرزمین های اشغالی در عین حالی که نشان از 
قدرت پهپادی و نظامی این جنبش دارد، نشان 
دهنده پوچ بودن قدرت ادعایی صهیونیست های 
اشغالگر دارد، اما داستان چه بود که این همه بر 

سران صهیونیست ها گران آمد؟
حزب الله لبنان در سال های اخیر به ویژه 
پس از جنگ ۳۳ روزه سال ۲۰۰۶ و جنگ 
۲۰۰۰ که به شکست مفتضحانه ارتش رژیم 
صهیونیستی منجر شد، به کابوسی برای 
صهیونیست های اشغالگر تبدیل شده است، 
کابوسی که لحظه ای سران تل آویو و دیگر 

اشغالگران را رها نمی کند.
پنجشنبه  بعدازظهر  عبری زبان،  رسانه های 
گذشته خبر دادند که آژیرهای خطر در »جلیل 
علیا« )شمال فلسطین اشغالی( و جولان 
)اشغالی( دو بار به صدا درآمدند. لحظاتی 
پس از انتشار این خبر، رسانه ها صهیونیستی 
دوباره خبر دادند که پرنده های نظامی رژیم 

صهیونیستی به حالت آماده باش درآمده اند.
ارتش رژیم صهیونیستی شامگاه پنجشنبه 
رسما گزارش  منابع خبری این رژیم را تأیید 
و اعلام کرد که یک پهپاد وارد حریم اسراییل 
)فلسطین اشغالی( شده و همزمان گنبد آهنین 

نیز فعال شده است. ساعاتی بعد، ارتش رژیم 
صهیونیستی در بیانیه دوم خود رسما به 
شکستش اذعان و اعلام کرد که به رغم استفاده 
از تمام ابزارهای رهگیری )اشاره به جنگنده، 
بالگرد و گنبد آهنین( نتوانست پهپاد نفوذی 
)به سرزمین های اشغالی( را رهگیری کند و این 
پرنده بدون سرنشین به سلامت به آشیانه خود 

در لبنان بازگشت.
هرچند ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرده 
که به سمت این پهپاد موشک شلیک شده است 
و جنگنده ها و بالگردها و پهپادهای این رژیم 
به حالت آماده باش درآمدند، اما معلوم شد که 
پهپاد حزب الله پس از انجام موفق عملیات خود 

سالم به پایگاه خود بازگشته است.
پس از ناکامی ارتش رژیم صهیونیستی 
در رهگیری پهپاد نفوذی به خاک فلسطین 
اشغالی، جنبش حزب الله لبنان دیروز )جمعه( 

بیانیه ای در این ارتباط صادر کرد.
حزب الله در این خصوص اعلام کرد 
که »مقاومت اسلامی عصر پنجشنبه پهپاد 
»حسان« را به داخل خاک فلسطین اشغالی 
فرستاد و این پهپاد در منطقه هدف به مدت ۴۰ 
دقیقه در قالب مأ موریت جمع آوری اطلاعات 

گشت زنی کرد«.

در ادامه این بیانیه آمده است: »مأموریت 
شناسایی در طول ۷۰ کیلومتر از شمال فلسطین 
اشغالی امتداد یافت و به رغم تمام تلاش های 
پی درپی و متعدد دشمن صهیونیستی برای 
سرنگونی، پهپاد »حسان« به سلامت از اراضی 

اشغالی بازگشت«.
ناکامی در رهگیری پهپاد حزب الله فشار 
روانی زیادی بر صهیونیست ها وارد کرد و به 
دنبال این اقدام، جنگنده – بمب افکن های 
رژیم صهیونیستی با تجاوز به خاک لبنان اقدام 
به شکستن دیوار صوتی در بیروت )پایتخت( 

کردند.
شبکه الجزیره در این باره به نقل از یک 
منبع امنیتی لبنانی خبر داد که دو جنگنده 
رژیم صهیونیستی از سوی دریا وارد بیروت شده 
و دقایقی به انجام مانور بر فراز بیروت پرداخته و 
پس از شکستن دیوار صوتی از آنجا خارج شدند.

پیشینه
مقامات رژیم صهیونیستی که تا چند 
سال پیش رویایی ایده »نیل تا فرات« را در 
سر می پروراندند، امروزه با چالش بزرگی به 
نام مقاومت در داخل سرزمین های اشغال و 
همچنین هژمونی )قدرت برتر( »حزب الله« در 
شمال فلسطین اشغالی روبه رو هستند، قدرتی 

که صهیونیست ها را در سرزمین های اشغالی 
محصور کرده است. پیروزی های چند سال 
گذشته جنبش حزب الله لبنان در جبهه های 
مختلف به ویژه علیه رژیم صهیونیستی و تقویت 
قدرت نظامی، موشکی و پهپادی این جنبش، در 
کنار تقویت قدرت موشکی مقاومت فلسطین، به 
کابوسی برای سران این رژیم تبدیل شده است.
نگرانی صهیونیستها در یکسال گذشته 
بیشتر هم شده است، چرا که در این مدت دو 
قضیه ثابت کرد که گنبد باصطلاح »آهنین« 
این رژیم ناکارآمد است و توان مقابله با پهپادها 
و موشک های نقطه زن حزب الله و مقاومت 

فلسطین را ندارد. 
یکی از مسایلی که موجب افزایش نگرانی 

صهیونیست ها شده، برخورد حدود 9۰ درصد 
از راکت ها و موشک های مقاومت فلسطین 
در جنگ ۱۲ روزه به مراکز نظامی و اقتصادی 
صهیونیستها در سرزمین های اشغالی بود که در 
۳۱ اردیبهشت سال جاری )۱۴۰۰( پایان یافت.

حزب الله از زمان تاسیس در سال ۱9۸۲ 
و در طول اشغال لبنان از سوی ارتش رژیم 
صهیونیستی، توانست ضربات بیشمار و کاری 
به نظامیان اشغالگر وارد کند که در سال ۲۰۰۰ 
ثمره این جهاد و مقاومت پیروزی بر ارتش 
صهیونیستی و خروج خفت بار آن از جنوب 
لبنان بود که در تاریخ جنگ های کشورهای 
عربی با صهیونیست ها بی نظیر و نقطه عطف 

بود.

کابوسپهپادحزباللهدرآسمانسرزمیناشغالی

وزنکشیکاندیداهایانتخاباتفرانسه
تازه ترین نظرسنجی با موضوع انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۲ فرانسه نشان 
می دهد در حالی که »امانوئل مکرون« همچنان در صدر این رقابت قرار دارد، 
»اریک زمور« نامزد راست افراطی از یکی از رقبای هم راستای خود پیشی گرفته 
است. به گزارش روزنامه فرانسوی »لو فیگارو«، همانند نظرسنجی های گذشته، 
مکرون رئیس جمهوری فعلی فرانسه، با فاصله قابل توجه با رقیبان در جایگاه 
نخست قرار دارد. وی که هنوز نامزدی خود را به شکل رسمی اعلام نکرده است 
در این نظرسنجی جایگاه خود را بهبود داده و به رای موافق ۲۴ درصدی رسیده 
است. همانند نظرسنجی های گذشته، سه جایگاه بعدی در اختیار سه نامزد از سه 
حزب دست راستی است؛ »مارین لو پن« از حزب »مجمع ملی« با ۱۷.۵ درصد 
رای موافق، »اریک زمور« نماینده حزب »تسخیر مجدد« با ۱۴.۵ درصد و »والری 
پکرس« از حزب جمهوری خواه با ۱۳.۵ درصد. تفاوت قابل توجه این نظرسنجی 
بهبود جایگاه زمور در افکار عمومی است که با مواضع تند، اندیشه های افراطی 
اسلام هراسانه و رویکرد مهاجرستیزانه شناخته می شود. به این ترتیب هنوز بر پایه 
نظرسنجی ها پیش بینی می شود که مکرون و لو پن به دور دوم انتخابات راه یابند.

در میان نامزدهای احزاب چپگرا، بهترین جایگاه به »ژان لوک ملانشون« از 
حزب »فرانسه تسلیم ناپذیر« با ۱۰.۵ درصد رای موافق تعلق دارد. پس از او 
»فابیان روسل« از حزب کمونیست )۴.۵ درصد(، »یانیک ژادو« از حزب »اروپ 
اکولوژی-سبزها« )۴.۵ درصد( و »کریستیان توبیرا« وزیر اسبق دادگستری 
)۴درصد( و »آن ایدالگو« شهردار پاریس از حزب سوسیالیست )۲ درصد( قرار 
دارند. برپایه نظرسنجی هایی که تاکنون صورت گرفته هیچ یک از نامزدهای احزاب 
چپ بخت رسیدن به دور دوم را ندارند. بر پایه این نظرسنجی که توسط موسسه 
»ب. و. آ.« و به سفارش مطبوعات فرانسه صورت گرفته است،پیش بینی می شود 
در دور دوم انتخابات مکرون در صورت رویارویی با نامزدهای احزاب دست راستی 
برنده خواهد شد. مکرون در صورت رقابت با لو پن ۵۶ بر ۴۴ درصد، در برابر 
پکرس با نتیجه ۵۶ بر ۴۴ درصد و در برابر اریک زمور ۶۳ درصد بر ۳۷ درصد به 
پیروزی خواهد رسید. نخستین دور انتخابات ریاست جمهوری۲۰۲۲ فرانسه در۱۰ 
آوریل ۲۰۲۲میلادی  )۲۱ فروردین ۱۴۰۱( برگزار می شود. دومین دور انتخابات 

بین دو نامزد برتر نیز در ۲۴ آوریل )۴ اردیبهشت( برگزار خواهد شد.

ویژه

رقابتعربستانباامارات
برایجذبسرمایهگذاریخارجی

امارات متحده عربی قطب تجاری خلیج فارس و مقصدی مهم برای 
سرمایه گذاران خارجی تبدیل شده و این مساله عربستان را که مدعی رهبری و 
شیخوخیت و برادر بزرگ تر کشورهای عربی است، بشدت نگران کرده و ریاض را 

به رقابت با دبی برای جذب سرمایه گذاری خارجی واداشته است.
گرچه ریاض و دبی مدعی هستند که سرعت یابی و گسترش رقابت ها برای دو 
کشور زیانبار نیست اما کارشناسان معتقدند که توسعه اقتصادی و موفقیت های 
امارات در جذب سرمایه خارجی و فناوری زنگ خطر را برای عربستان به صدا 

درآورده است.        
روزنامه سوئیسی نویه تسورشه تسایتونگ در گزارش مفصلی به رقابت عربستان 
سعودی با امارات متحده عربی پرداخته و نوشته است: این دو کشور ده ها سال 
راه های گوناگونی را در پیش گرفتند؛ عربستان در وهله نخست بر نقشی که به او 
در جهان عرب واگذار شده بود، یعنی حفاظت از مکه و مدینه و تقویت وهابیت، 
تمرکز کرده بود و امارات از موقعیت جغرافیایی خود میان آسیا و آفریقا و اروپا بهره 

می برد و آرام آرام به یک مرکز تجاری مهم تبدیل شد.
این گزارش می افزاید؛ به نظر می رسد که این تقسیم کار به پایان رسیده و 
برادر بزرگ تر قصد تغییر راه و روش دارد و با توجه به پایان پذیری انرژی فسیلی، 

می خواهد منابع درآمد دیگری برای خود فراهم سازد.
حمله غیرمستقیم به امارات

رایان بوهل که روزنامه سوئیسی وی را کارشناس منطقه خلیج فارس معرفی 
کرد، می گوید: »اصلاحاتی که در عربستان سعودی شکل می گیرد یک حمله 
غیرمستقیم به امارات هم به شمار می رود.« در مقابل، ثانی الزیودی وزیر بازرگانی 
امارات می گوید؛ تلاش عربستان در زمینه جذب شرکت ها و فناوری خارجی برای 
کشورش زیانی ندارد و ضمن حمایت از اصلاحات محمد بن سلمان، ولیعهد 
عربستان تاکید می کند که اقدامات عربستان برای همه ما سودآور است.  دویچه 
وله آلمان نیز گزارش داد؛ چندی پیش خالد الفالح، وزیر بازرگانی و سرمایه گذاری 
عربستان هم  رقابت کشورش با امارات را تکامل خواند و گفت: »این رقابت، 
خلاقانه و برای هر دو طرف مفید است؛ زیرا همه از رشد و گشایش دروازه ها به 

روی جهانیان بهره خواهند برد.«
او ضمن بیان این که امارات در زمینه جذب سرمایه و فناوری خارجی پیشگام 
است، اظهار کرد: موفقیت و درخشش آنها )اماراتی ها( در بسیاری از زمینه ها از 

جمله در زمینه جذب شرکت ها از بین نخواهد رفت.
در سال گذشته میلادی دولت عربستان برای کالاهایی که از مناطق آزاد تجاری 
وارد می شوند تعرفه گمرکی تعیین کرد و از شرکت های بازرگانی خارجی فعال در 

این کشور خواست؛ از سال ۲۰۲۴ دفتر اصلی خود را به عربستان منتقل کنند.
از آنجایی که بیشتر مناطق آزاد تجاری در امارات متحده عربی هستند، 

صادرات امارات به عربستان ۳۳ درصد کاهش یافت.
در آبان ماه گذشته خالد الفالح اعلام کرد که ۴۴ شرکت جهانی موافقتنامه ای 

برای انتقال دفاتر منطقه ای خود به ریاض امضا کرده اند.
وزیر سرمایه گذاری عربستان افزود که به ۴۰۰ تا ۵۰۰ شرکت بزرگ برای نقل 
مکان به کشورش چشم دوخته است، اما در این زمینه سقفی وجود ندارد، هر چه 

بیشتر بهتر، و این هم به نفع شرکت ها و هم به نفع عربستان خواهد بود.
پیش تر خبرگزاری فرانسه گزارش داده بود؛ به سندی دست یافته است که بر 
مبنای آن عربستان برای  شرکت های خارجی مالیات صفر درصدی به مدت ۵۰ 

سال در نظر گرفته است.
چیرگی رقابت بر برادری

روزنامه نویه تسورشه تسایتونگ در گزارش خود تاکید می کند که برادری دو 
کشور عربی دیگر مثل سابق نیست، بلکه بیش از هر چیز رقابت آنها جلب توجه 
می کند. در این راستا به فعالیت های ساره الامیری، وزیر علوم پیشرفته امارات 
اشاره شده که در تلاش است، راه های جدیدی برای جذابیت کشورش کشف کند.
خانم الامیری می گوید: نباید تنها به مشکلات و خطرات اندیشید؛ زیرا هر 
کس فقط ترس را ببیند، به بهت فرو می رود و قادر نیست راه چاره ای پیدا کند. 
به همین دلیل او از چالش سخن می گوید؛ زیرا به اعتقاد او هر چالشی یک 
شانس است برای موفقیت. الامیری که پیش تر ریاست رئیس سازمان فضایی 
امارات را عهده دار بود، قصد دارد کشورش را به یک مرکز فناوری مدرن تبدیل 
کند که برای حفاظت از محیط زیست اهمیت قائل است. برای این منظور او 
مصمم است از استارت آپ هایی که با این هدف ایجاد شده اند حمایت کند. به 
عنوان مثال می توان به استارت آپ اسکای کورتس آمریکایی که در کویر ابوظبی 
گوجه فرنگی می کارد، اشاره کرد. به او برای این منظور یک ویزای طلایی ده  
ساله اهدا شده است. کورتس می گوید؛ مقامات امارات متوجه شده اند که برای 
موفقیت در آینده باید در این گونه صنایع سرمایه گذاری کنند. اما بعید نیست 
که بزودی عربستان سعودی نیز به نتیجه مشابهی برسد و در این زمینه هم به 

رقابت با برادر کوچک تر خود بپردازد.

تاثیرکرونابرطبقهپایینبریتانیا
روزنامه گاردین با استناد بر تحقیقات جدید گزارش داد: تاثیر مرگبار 
همه گیری کووید-۱9 در بیشتر مناطق محروم انگلیس و ولز محسوس تر از 
تصورات اولیه بوده است. این تحقیقات نشان داد مناطق شمال غربی انگلیس 
سه برابر بیشتر از مناطق جنوب غربی این کشور  در دوران همه گیری کرونا 

تلفات داده است.
براساس تحقیقاتی که در مجله پزشکی »پلاس« منتشر شده است از زمان 
آغاز بحران کرونا، تلفات ناشی از ابتلا به کووید-۱9 در انگلیس به شکل غیر 
یکنواختی از نظر اجتماعی اقتصادی و جمعیت شناسی توزیع شده اند. با این 

حال، تا همین حالا نیز دامنه کلی نابرابری ها کم اهمیت شمرده شده است.
در تحقیقات جدیدی که دانشگاه منچستر هدایت آن را برعهده داشته 
محققان به بررسی تعداد سالهایی که به طور مستقیم و غیرمستقیم در نتیجه 

همه گیری کرونا از دست رفته است، پرداخته اند.
محقق اصلی این تحقیق گفت: تاثیر این همه گیری با استفاده از سالهای 
از دست رفته بیشتر از حد تصورات قبلی در مناطق محروم انگلیس و ولز 
بوده است و نابرابری های مربوط به حوزه سلامت را که از قبل وجود داشته 

تشدید کرده است.

اکونومیک

رویداد


